התוויית הארכיטקטורה המדויקת יותר שתממש המלצות אלה מחייבת לא-פעם היזקקות למידע

⁶ ראו Hanoach Dagan & Irit Samet, Express Trust as the Missing Piece in the Liberal Property Regime Jigsaw, in PHILOSOPHICAL FOUNDATIONS OF TRUST LAW (Simone Degeling et al. eds., forthcoming 2022).

⁷ ראו ס' 61–64 והתוספת הראשונה לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969.

ספציפי יותר, הן כזה המתייחס לשיטת משפט כזו או אחרת,⁸ והן כזה הנשען על גופי ידע רלוונטיים מתחום מדעי החברה. מהלכים אלה הם כמובן רבי חשיבות, ובמובן הזה תאוריה ליברלית של קניין היא בהכרח חלקית; יש בה הזמנה להמשך חידוד ועידון "מקומיים" מצד מי שיש בידיהם הידע והמומחיות האמורים.

מקרה), די אם אציין כי הכלים הפרשניים הרגילים הובילו את השופטים מזוז ושטיין למסקנות סותרות: מזוז קבע כי איסור כזה משתמע מהוראות חוק איסור הפליה במוצרים,

¹⁶ שם, בעמ' 4.

¹⁷ רע"א 10011/17 מי-טל הנדסה ושירותים בע"מ נ' חאלד סלמאן (נבו) (19.08.2019).

בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000, ואילו שטיין קבע שהחוק איננו חל שכן דירת מגורים איננה נופלת בגדר הביטוי "מוצר" כמשמעו בחוק זה. קל לראות כיצד התשובה לשאלה לאיזה כיוון מושכת זכות הקניין מתוכה עשויה (או עלולה) להכריע את המחלוקת המשפטית הזו, שעל חשיבותה המעשית אין צורך להכביר מילים.

גם מבחינה עיונית, קשה לי לקבל את העמדה הזו.

זו הסיבה שבגינה חשוב להדגיש, כפי שאני מקווה שמודגש מספיק בספר, שדיני קניין מבוסס אוטונומיה עדיין נדרשים, כדי שיהיו לגיטימיים, לכללי רקע של חלוקה מחדש אשר יבטיחו לכולם צרכים בסיסיים, ואף יבטיחו

²⁶ קריכלי-כץ, לעיל ה"ש 22, בעמ' 4–5.

²⁷ ראו חוק הסכמים קיבוציים, תשי"ז-1957.

²⁸ לדיון ויישום פרשני ראו למשל ס"ק (אזורי ת"א) 154/05 ארגון עובדי בנק המזרחי המאוחד בע"מ – בנק המזרחי המאוחד בע"מ (נבו 30.04.2006).

שלכולם תהיה האפשרות להיות בעלים. קריכלי-כץ צודקת שהיבט זה הוא חיזוני (מקדמי) ולא פנימי לקניין.